Постановление Правительства РФ от 23 октября 2017 г. N 1289
"О признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации"
Правительство Российской Федерации постановляет:
[bookmark: _GoBack]1. Признать утратившими силу акты Правительства Российской Федерации по перечню согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 г.
	Председатель Правительства
Российской Федерации
	Д. Медведев

Приложение
к постановлению Правительства
Российской Федерации
от 23 октября 2017 г. N 1289
Перечень
утративших силу актов Правительства Российской Федерации
1. Постановление Правительства Российской Федерации от 23 сентября 2002 г. N 696 "Об утверждении федеральных правил (стандартов) аудиторской деятельности" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 39, ст. 3797).
2. Постановление Правительства Российской Федерации от 4 июля 2003 г. N 405 "О внесении дополнений в федеральные правила (стандарты) аудиторской деятельности" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, N 28, ст. 2930).
3. Постановление Правительства Российской Федерации от 7 октября 2004 г. N 532 "О внесении изменений в федеральные правила (стандарты) аудиторской деятельности, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 23 сентября 2002 г. N 696" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 42, ст. 4132).
4. Постановление Правительства Российской Федерации от 16 апреля 2005 г. N 228 "О внесении изменений в федеральные правила (стандарты) аудиторской деятельности, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 23 сентября 2002 г. N 696" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 17, ст. 1562).
5. Постановление Правительства Российской Федерации от 25 августа 2006 г. N 523 "О внесении изменений в федеральные правила (стандарты) аудиторской деятельности, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 23 сентября 2002 г. N 696" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 36, ст. 3831).
6. Постановление Правительства Российской Федерации от 22 июля 2008 г. N 557 "О внесении изменений в федеральные правила (стандарты) аудиторской деятельности, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 23 сентября 2002 г. N 696" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 31, ст. 3734).
7. Постановление Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2008 г. N 863 "О внесении изменений в федеральные правила (стандарты) аудиторской деятельности, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 23 сентября 2002 г. N 696" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 49, ст. 5830).
8. Постановление Правительства Российской Федерации от 2 августа 2010 г. N 586 "О внесении изменений в акты Правительства Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 32, ст. 4327).
9. Постановление Правительства Российской Федерации от 27 января 2011 г. N 30 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 5, ст. 750).